_______________ОКПО , ОГРН,  ИНН/КПП     50652825,  1021605553353,  1628003654/162801001__________________

               ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК

от  03 сентября 2025 года                                                                                             № 196/6

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МБОУ «Гимназия» г.Мензелинска РТ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных и иных

правонарушений её порождающих,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска РТ  председателя профкома Пузыреву Г.И.

2.Возложить на лицо, ответственное за профилактику коррупционных действий и иных

правонарушений следующие функции:

-обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных соответствующим законодательством;

 - принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов;

- оказание сотрудникам школы консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике требований к служебному поведению, по вопросу соблюдения

ими основных принципов и правил служебного поведения;

- обеспечение реализации сотрудниками школы обязанности уведомлять работодателя обо

всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения сотрудников школы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Гимназия»г. Мензелинска РТ :__________________ / Л.А. Галиева /

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия» г.Мензелинска

 Республики Татарстан

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский  тракт, д.1 А

тел. /факс (85555) 3–51-01

E-mail: sch1104_tg@mail.ru

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәренең

“Гимназия “ муниципаль бюджет гомуми

 белем учреждениесе

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы  тракты  урамы,

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01

E-mail: sch1104_tg@mail.ru

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

Документ создан в электронной форме. № 418 от 24.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.12.2025 13:28

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/

Лист согласования к документу № 418 от 24.12.2025
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 24.12.2025 13:28

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
24.12.2025 - 13:28

-

Документ создан в электронной форме. № 418 от 24.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.12.2025 13:57